

PROTOKÓŁ NR 2
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU GŁÓWNEGO
WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO
Warszawa dnia 6-7 grudnia 2008 roku

J. Telak otworzył drugie posiedzenie Zarządu Głównego WOPR IX kadencji i przywitał między innymi: Wiceprezesów Zarządu Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego, Sławomira Gicewicza, Tomasza Zalewskiego; Członków Prezydium ZG WOPR: Jerzego Gołębiowskiego, Roberta Dworaka; Członków Zarządu Głównego WOPR: Prezesa Henryka Bigosa, Pawła Błasiaka, Andrzeja Jankowskiego, Marka Koperskiego, Mariusza Krzywińskiego, Aleksandra Maćkowskiego, Wacława Mozera, Andrzeja Reuckiego, Krzysztofa Skrzyniarza, Zbigniewa Szorca, Jacka Szyłejko, Bogdana Kozłowski; gości: Przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej Krzysztof Zbrojkiewicz; Doradcę Prezesa WOPR Tadeusza Zygmunta, i Adama Pietrzaka; Rzecznika Prasowego WOPR Anetę Awtoniuk; Wiceprzewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Milana Wilhelmię; Przewodniczącego Komisji ds. Edukacji Marka Chadaję, Przewodniczącego Komisji ds. Sportu Krzysztofa Piotrowskiego, Prezesa Sopockiego WOPR Kazimierza Zelewskiego; Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW w Kielcach Andrzeja Martosia, pełnomocnika ds. łączności Wojciecha Waśniowskiego, Kierownika do spraw inwestycji PBS Polska Macieja Szczodrowskiego, Key Account Manager Kreatronic Piotra Śniecińskiego, Wiceprezesa Zarządu Biura Brokerów Ubezpieczeniowych Adama Lewandowskiego, Brokera Ubezpieczeniowego Magdaleny Wojtczak, Asystenta Brokera Tomasza Payermina; Stanisława Ochotę; przedstawił projekt porządku posiedzenia Prezydium ZG WOPR.

ZG WOPR przyjął porządek posiedzenia 18 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, który stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

A. Matros zaprezentował temat WOPR a zarządzanie kryzysowe, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

J. Telak złożył sprawozdanie z działalności Prezydium ZG WOPR w okresie od 14 kwietnia do 6 grudnia 2008 roku, w tym z podjętych uchwał Prezydium ZG WOPR.

ZG WOPR przyjął sprawozdanie z działalności i zatwierdził uchwały Prezydium ZG WOPR 18 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się”, który stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

K. Skrzyniarz poinformował, że: w dniu 3 grudnia 2008 r. przesłał 3 wnioski do biura ZG WOPR – o podjęcie uchwały zmieniającej treść roty ślubowania ratownika; o podjęcie uchwały zmieniającej treść § 6 w Uchwale nr 1/2/VIII/03 (tekst jednolity) Zarządu Głównego WOPR z dnia 13 kwietnia 2003 roku w sprawie odznaczeń i medali Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego; o zmianę treści Uchwał Prezydium Zarządu Głównego WOPR polegających na usunięciu z uchwał zapisów dotyczących obowiązku sporządzania protokołów z egzaminów na karty pływackie; tekst wniosków stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu; podniesienie cen kart pływackich nie sprzyja działaniu WOPR; wnosi o pozostawienie bieżących cen; druga uchwała co do której ma wątpliwości została poruszona w dniu 6 grudnia 2008 r.; poprosił o czas do dnia jutrzejszego w celu przedyskutowania przedstawionej uchwały w sprawie szkoleń.

J. Telak ponownie w trybie szczególnym w celu zatwierdzenia podał pod głosowanie Uchwałę nr 1/5/IX/08 Prezydium ZG WOPR w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR.

ZG WOPR ponownie zatwierdził Uchwałę nr 1/5/IX/08 Prezydium ZG WOPR w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR 10 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującymi się”.

J. Telak po przerwie w celu upewnienia się podał ponownie pod głosowanie Uchwałę nr 1/5/IX/08 Prezydium ZG WOPR w sprawie ratowników i instruktorów WOPR.

ZG WOPR ponownie zatwierdził Uchwałę nr 1/5/IX/08 Prezydium ZG WOPR w sprawie stopni ratowników i instruktorów WOPR 8 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymujące się”.

J. Telak powiedział, że uchwała w sprawie kart pływackich zostanie podjęta nowa przez Prezydium ZG WOPR.

K. Skrzyaniarz poprosił o nie zatwierdzanie dwóch uchwał, które jego zdaniem powinny zostać przegłosowane ponownie, tj. o cenach kart pływackich i szkoleniach.

J. Telak poinformował, że prosi o przedstawianie wniosków w wersji pisemnej, a uchwały uważa za zatwierdzone.

W. Zajączkowski omówił sytuację po IX Zjeździe Krajowym i kwestie prawne, który stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

A. Awtoniuk przedstawiła prezentację na temat „Kształtowanie wizerunku WOPR, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

P. Śniecicki zaprezentował sygnalizację zagrożeń na wodach poprzez system oparty o GPS.

S. Gicewicz przedstawił sprawy sprzętu, tekst wystąpienia stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

R. Dworak omówił sprawy informatyki, tekst wystąpienia stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

T. Zalewski omówił sprawy szkolenia, tekst wystąpienia stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

J. Gołębiowski i **K. Piotrowski** przedstawili sprawozdanie z realizacji przedsięwzięć sportowych, które stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

B. Kozłowski poinformował, że: w WOPR Śląskim odbyły się 53 kursy na młodszego ratownika WOPR, 16 kursów na ratownika wodnego WOPR, szkolenie na wodach szybko płynących w maju i wrześniu; na Śląsku utonęło 18 osób, uratowanych zostało 150; wydano 6 400 szt. kart pływackich i 300 szt. kart specjalnych; współpraca z partnerami przebiega pomyślnie.

K. Skrzyaniarz przedstawił sprawozdanie dolnośląskiej jednostki wojewódzkiej WOPR, które stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Z. Szorc poinformował, że: w WOPR województwa Opolskiego sprzedaż kart jest bardzo niska; spadła ilość szkoleń na ratowników i młodszych ratowników WOPR.

T. Zalewski poinformował, że sprawom szkolenia poświęcił bardzo dużo czasu, mniej uwagi poświęcał WOPR Województwa Zachodniopomorskiego.

M. Krzywiński poinformował, że: współpraca w WOPR Wielkopolskim z partnerami jest coraz lepsza; szkolenia odbywają się cyklicznie; odbyły się Targi Żeglarskie z aktywnym udziałem WOPR.

H. Bigos poinformował, że: szkolenia pozostały na stałym poziomie; odbyły się zawody motorowodne na wodach stojących i wodach płynących, czwarty sezon z rzędu odbyły się szkolenia płetwonurków; współpracuje z Niemieckim Czerwonym Krzyżem.

S. Gicewicz poinformował, że współpraca w WOPR Warmińsko-Mazurskim z partnerami jest na wysokim poziomie.

A. Maćkowski powiedział, że odbyły się Mistrzostwa Polski w Ratownictwie wodnym, szkolenie na wodach śródlądowych, uczestniczyli w „Grand Prix” oraz rozszerzyła się współpraca z partnerami.

M. Koperski poinformował, że szkolenia i egzaminy na karty pływackie pozostają na tym samym poziomie, a współpraca z partnerami przebiega dobrze.

J. Gołębiowski poinformował, że WOPR województwa Mazowieckiego w 2008 r. otrzymało dotację z Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego na działalność szkoleniową oraz na organizację Mazowieckiej Ligi w Ratownictwie Wodnym, wydawanie kart pływackich pozostała na tym samym poziomie.

A. Reucki poinformował, że w tym roku odbyły się szkolenia w Tamie na starszego ratownika WOPR i instruktora WOPR, a wydawanie kart pływackich pozostało na tym samym poziomie.

J. Szyłejko powiedział, że współpraca WOPR Województwa Lubelskiego z partnerami układa się dobrze, wydawanie kart pływackich jest na poziomie 2007 roku.

R. Dworak poinformował, że w województwie Podkarpackim został otwarty zalew w Tarnobrzegu oraz przybyło nowych koordynatorów.

W. Mozer poinformował, że: szkolenia na młodszych ratownikach WOPR i ratownikach WOPR pozostają na stałym poziomie; odbyło się szkolnie grup szybkiego reagowania.

J. Telak przedstawił projekty i podał pod głosowanie:

Uchwały ZG WOPR w sprawie szkoleń specjalistycznych WOPR;

Uchwały ZG WOPR w sprawie planu centralnych przedsięwzięć WOPR w 2009 roku.

ZG WOPR przy 12 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjął Uchwałę w sprawie szkoleń specjalistycznych WOPR, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

ZG WOPR przy 12 głosach „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjął Uchwałę w sprawie planu centralnych przedsięwzięć WOPR w 2009 roku, która stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

W. Waśniowski zaprezentował podstawowe kwestie łączności WOPR, który stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

M. Wojtczak przedstawiła sprawy ubezpieczeń, materiały stanowią **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

M. Szczodrowski przedstawił prezentację środek do badania zawartości alkoholu we krwi, która stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

J. Telak zapytał K. Skrzyniarza czy otrzyma uwagi dotyczące Strategii WOPR, o które prosił w terminie do dnia 30 kwietnia 2008 roku?

K. Skrzyniarz odpowiedział – „Uważam to za bezsensowne i związku z tym nie ustosunkowałem się do nich pisemnie”.

J. Telak prosił o uzupełnienie podpisów na liście obecności, która stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu oraz zapoznanie się z protokołem z niniejszego posiedzenia i poświadczenie akceptacji jego treści podpisem na liście, która stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu; podziękował za przybycie i aktywny udział w posiedzeniu; złożył życzenia świąteczne i noworoczne; zakończył posiedzenie.

Protokołowała: Teresa Klukowska